РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОГОРСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КУМЫЛЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от    «28»  февраля  2024 года                                                           №16

«О внесении изменений в постановление администрации

Белогорского сельского поселения Кумылженского

муниципального района Волгоградской области от 14.11.2023г.

№53 «Об утверждении Программы социально-экономического

развития Белогорского сельского поселения Кумылженского

муниципального района Волгоградской области  на 2024-2026

годы»

      В соответствии с Федеральным законом от  6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.    Внести  в  Программу социально-экономического развития Белогорского сельского поселения

Кумылженского муниципального района Волгоградской области   на  2024- 2026 годы,

утверждённую постановлением  от  14.11.2023 г. № 53  следующие изменения :

1.1.   Раздел I. Паспорт  программы  Постановления изложить в новой редакции  согласно

приложению  .

2.  Настоящее  постановление   подлежит  обнародованию  путем  размещения  в  МКУК

Белогорский  ЦК  и БО»,  а также размещению  в сети Интернет на официальном сайте

Белогорского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской

области.

3.   Контроль за исполнением  настоящего постановления  оставляю за собой .

Глава Белогорского

сельского поселения                                                                     Е.И.Пономарева

Приложение

к постановлению администрации

Белогорского сельского поселения

от  28.02.202 года  №16

I. Паспорт программы

Наименование

Программы

Программа социально-экономического развития

Белогорского сельского поселения Кумылженского

муниципального района на 2024 – 2026 годы .

Основание для

разработки Программы

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного  самоуправления в

Российской Федерации», Федеральный закон от 20.07.1995 N

115-ФЗ «О государственном прогнозировании и программа

социально-экономического развития Российской Федерации»

Дата утверждения

Программы

Постановление Администрации Белогорского сельского

поселения Кумылженского муниципального района от

28.02.2024г. № 16

Заказчик Программы

Администрация Белогорского сельского поселения

Кумылженского муниципального района

Разработчик Программы Администрация Белогорского сельского поселения

Кумылженского муниципального района

Исполнители Программы  Органы местного самоуправления Белогорского сельского

поселения; учреждения, осуществляющие деятельность на

территории сельского поселения – участники Программы

Основные задачи

Программы

1. Создание благоприятных социально-бытовых условий

проживания населения (Уличное освещение)

2. Развитие сферы благоустройства на территории

сельского поселения (содержание мест захоронения).

3. Озеленение территории  сельского поселения

4. Благоустройство территории сельского поселения.

5.       Создание условий для организации

         досуга жителей и проведение

         культурных массовых мероприятий.

6.      Организация библиотечного обслуживания

         населения Белогорского сельского поселения.

7.      Обеспечение пожарной безопасности в целях защиты

      населения и территории поселения.

8.       Молодёжная политика

http://base.consultant.ru/cons/cgi/online.cgi?req=doc;base=LAW;n=7264
http://base.consultant.ru/cons/cgi/online.cgi?req=doc;base=LAW;n=7264

9.       Развитие массовой физической культуры и спорта

Сроки и этапы

реализации Программы

Период реализации программы:   2024 - 2026 годы.

Объемы и источники

финансирования

Программы

Объем финансирования программы в 2024-2026 годах:

всего – 13319,3 тыс.руб.,

в том числе:

местный бюджет – 13319,3 тыс. руб.;

Планируемые

количественные и

качественные показатели

эффективности

реализации Программы

1. Оказание помощи для защиты населения и территории от

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного

характера, услуги по противопожарной безопасности.

2. Поддержание уровня освещённости территории сельского

поселения;

3. Содержание с надлежащим качеством мест захоронения,

организация захоронения безродных граждан.

4 Создание благоприятных социально-бытовых условий

проживания населения, благоустройство,  уборка территории

поселения. Работы по периодическому скашиванию травы на

территории, очистке стоков, устранение

несанкционированных свалок. Благоустройство мест отдыха и

детских площадок.

 5. Озеленение территории сельского поселения

 6. Условия для организации досуга жителей и проведение

культурных массовых мероприятий.

 7. Библиотечное обслуживание населения Белогорского

сельского поселения.

8.   Спорт.

- обеспечение условий для развития на территории сельского

поселения занятий массовой физической культурой и

спортом;

-обеспечение условий для организации и проведения

спортивно-оздоровительных мероприятий на территории

сельского поселения;

10. Обеспечение условий для развития на территории

сельского поселения трудоустройства молодёжи и

подростков, мероприятий с детьми

Контроль за реализацией

Программы

Глава сельского поселения.

Администрация сельского поселения.

1.2 Подраздел 3. Сроки реализации программы Раздела II. Основное содержание Постановления изложить

в новой редакции:

Срок реализации программы с 2024 по 2026 годы.

Программы Год Всего

2024 2025 2026 (тыс. рублей)

 ЖКХ

в т.ч. освещение,

2410,2

55,0

2055,4

2031,2 6496,8

захоронение,

озеленение,

благоустройство

36,0

40,0

2 279,2

Защита населения и

территории от ЧС и

обеспечение пожарной

безопасности

304,5         238,0 226,0 768,5

Мероприятия в области

молодёжной политики

38,0 38,0 38,0 114,0

Организация досуга

жителей и проведение

культурных массовых

мероприятий

2508,6 1958,0 1963,0 6429,6

Развитие физ.

Культуры и спорта

5,0 5,0 10,0 20,0

итого 5266,3 4294,4 4268,2 13828,9

1.3 Приложение № 1 «Программные мероприятия, объёмы и источники финансирования

программы». Раздела III. Приложения к программе Постановления изложить в   новой редакции:

Приложение 1

к программе социально-экономического развития

Белогорского сельского поселения Кумылженского

муниципального района Волгоградской области

Программные мероприятия, объёмы и источники финансирования программы социально-экономического развития

Белогорского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области

на 2024 – 2026годы

     (тыс. рублей)

№

п/п

Наименование

мероприятий

в том числе  Всего

(тыс.руб

.)

Ожидаемый результат

выполнения

мероприятия

(показатели в натуральном и

стоимостном выражении)

местный

бюджет

сельского

поселения

планируемое привлечение

средств из:

Объем финансирования по

годам (тыс.руб.)

Федер

аль

ного

бюдже

та*

бюджет

а

Волгогр

адской

области

*

Внебюдже

т

ных

источнико

в

2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Всего по программе 13828,9    5266,3 4294,4 4268,2 13828,9

в том числе по

мероприятиям:

1. Защита

населения и

территрии от ЧС

и обеспечение

пожарной

безопасности

а) Обновление

плакатов,

памяток.
б) Опашка
населенных

пунктов .

768,5    304,5 238,0 226,0 768,5 -повышение уровня пожарной

безопасности и обеспечение

оптимального реагирования

на угрозы возникновения

пожаров со стороны

населения.

- снижение числа

травмированных и

пострадавших людей на

пожарах в результате

правильных действий при

обнаружении пожаров и

эвакуации;

в) Обустройство

дополнительного
места забора воды.

г) Приобретение

ГСМ для заправки

пожарной техники.
д) Покос сорной

растительности.

- снижение количества

пожаров, материального

ущерба и гибели людей от

них;

- ликвидация пожаров в

короткие сроки без

наступления тяжких

последствий;

- сокращение затрат на

ликвидацию пожаров;

2. Уличное

освещение
Размещение

линий

совместного

подвеса с ПАО

«МРСК ЮГА»

165,0

55,0 55,0 55,0 165,0

- доведения уровня

освещенности территории

сельского поселения до 100%.

3. Содержание

мест

захоронения
Покос сорной

растительности

на территории

кладбища, уборка

кладбища и сбор

мусора.

68,0

36,0 16,0 16,0 68,0

- содержание с надлежащим

качеством территории

кладбища.

4. Проведение

прочих

мероприятий по

благоустройству

территории

поселения

5634,2

2 279,2 1944,4 1920,2 6143,8

- содержание с надлежащим

качеством и проведение

ремонта существующих

объектов благоустройства;

-улучшение экологической

обстановки;

- полная ликвидация

несанкционированных свалок;

5. Мероприятия в

области

озеленения.

Посадка саженцев

деревьев

120,0

40,0 40,0 40,0 120,0

- проведение озеленения на

территории сельского

поселения;

6. Организация

досуга жителей и

проведение

культурных

массовых

мероприятий

(ДК и

библиотека)

6429,6

2508,6 1958,0 1963,0 6429,6

- повышение качества

организации культурно-

досугового обслуживания

жителей Белогорского

сельское поселения

7.

Гражданско-

патриотическое

и духовно-

нравственное

воспитание

114,0

38,0 38,0 38,0 114,0

-Воспитании патриотических

чувств подрастающего

поколения

8.

Развитие

массовой

физической

культуры и

спорта

20,0

5,0 5,0 10,0 20,0

-повышение качества жизни и

оздоровление. Признание

ценностей здорового образа

жизни и обеспечении

занятости детей и подростков

*объемы средств из федерального бюджета и бюджета Волгоградской области ежегодно уточняются при разработке соответствующих бюджетов